
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.s 2.195, de 25 de junho de 1982.

Abre crédito especial, reduz dota
ção orçamentária e dá outras pro
vidências.

(^PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,, e de conformidade com o disposto na
Lei n.^ 1.851, de 25.06.82,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito especial, no
montante de C$2.000.000,00(dois milhões de cruzeiros), para aquisi
ção de uma Prensa Vibratória, com compressor, para fabricação dê
blocos de cimento, com a seguinte classificação:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0701.16000000.000 - Transporte
0701.16910000.000 - Transporte Urbano
0701.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0701.16910431.087 - Equipamento da Fábrica de Artefatos de Cimento
4.1.2.0. - Equipamento e Material Permanente G$$2.000.000,00

Soma G$2.000.000,00

Artigo 2.5 _ Servirá de recurso ao crédito aberto
pelo artigo 1.2, em igual valor, a redução na seguinte dotação or
çamentária:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas

de Rodagem
0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0702.16880432.098 - Reequipamento do D.M.E.R.
4.1.2.0. - Equipamentos e Material Permanente G$2.000.000,00

Soma G$2.000.000,00

Artigo 3.5 - Fica incluído no Orçamento Plurianual
de Investimentos 1982/1984, na parte relativa ao exercício de ...
1982, o Projeto n.5 1.087, como segue:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Projeto n.g 1.087

194) Equipamento da Fabrica de Artefatos de cimento
G$2.000.000,00

Soma G$2.000.000,00

Artigo 4.5 _ Fica reduzido o Orçamento Plurianual
de Investimentos 1982/1984, na parte relativa ao exercício de...
1982, como segue:



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Fls. 02.

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas

de Rodagem
06) Trator D-6 G$2 .000. 000 ,00

Soma G$2.000.000,00

Artigo 5.5 _ Revogam-se as disposições em contra
rio:

Gabinet

Registre-se, publique-;
e cumpra-;

:frin

Secietáric^ Municipal da

junho de 1982

nnistraçao


